Po upadku powstania na rozkaz Mikołaja I uczczono ich pamięć. Car osobiście za-
twierdził projekt pomnika autorstwa Antonia Corazziego, wybrał miejsce (pl. Saski,
obecnie Piłsudskiego) i przez cały czas nadzorował postęp prac. Był też auto-
rem inskrypcji umieszczonej na pomniku: „Polakom, poległym 17 (29) listopada
1830 r. Za wierność swemu Monarsze”9. Trzynastometrowy obelisk, odlany ze
zdobytych powstańczych armat, był ustawiony na czworobocznym postumencie,
na którym umieszczono cztery pozłacane dwugłowe orły. Na ośmiu skarpowych
stopniach przylegających do postumentu leżało tyleż lwów odlanych z żelaza.